
Parašų duomenys
Pasirašė (pareigos, vardas, pavardė, data) Patarėjas, Jurgita Virbauskienė, 2023-02-23 11:31

Pasirašė (pareigos, vardas, pavardė, data) Meras, Bronius Markauskas, 2023-02-24 08:20

Pasirašė (pareigos, vardas, pavardė, data) Specialistas, Vita Petravičienė, 2023-02-24 10:22

Dokumento duomenys

Registracijos numeris MV-22

Dokumento registracijos data 2023-02-24 10:21

Dokumento sudarytojo pavadinimas Klaipėdos rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Klaipėdos rajono švietimo centro ir Slengių mokyklos-
daugiafunkcio centro direktorių pareigybių aprašymų tvirtinimo

Papildomi duomenys

Išrašo suformavimo data 2023-07-03 11:56

Išrašo parengimo priežastis -

Išrašą parengęs darbuotojas Jurgita Virbauskienė

Elektroninio dokumento išrašas



                                                                                  PATVIRTINTA

                                                                                  Klaipėdos rajono savivaldybės mero

                                                                                  2023 m. vasario     d. potvarkiu Nr. MV-

KLAIPĖDOS RAJONO ŠVIETIMO CENTRO DIREKTORIAUS PAREIGYBĖS

APRAŠYMAS

I SKYRIUS

PAREIGYBĖ

1. Klaipėdos rajono švietimo centro (toliau – Centras) direktoriaus pareigybė yra priskiriama

biudžetinių įstaigų vadovų ir jų pavaduotojų grupei bei dirbančių pagal darbo sutartis kategorijai.

2. Pareigybės lygis – A2.

II SKYRIUS

SPECIALŪS REIKALAVIMAI DIREKTORIAUS PAREIGAS EINANČIAM

DARBUOTOJUI

3. Centro direktorius turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:

3.1. turėti aukštąjį universitetinį ar jam lygiavertį išsilavinimą;

3.2. atitikti bent vieną iš šių reikalavimų:

3.2.1. turėti pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą;

3.2.2. turėti magistro laipsnį, pedagogo kvalifikaciją ir ne mažesnį kaip 2 metų pedagoginio

darbo stažą;

3.2.3. turėti ugdymo mokslų arba verslo vadybos magistro kvalifikacinį laipsnį arba viešojo

administravimo magistro kvalifikacinį laipsnį, įgytą baigus švietimo vadybos studijas, arba jam

lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos

patirtį, kuri atitinka VI ar aukštesnį kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą,

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos

kvalifikacijų sandaros aprašo patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašas);

3.2.4. turėti magistro laipsnį ir ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos arba 3 metų

vadovaujamojo darbo patirtį, kurios atitinka švietimo pagalbos įstaigos, į kurią kandidatuojama, bent

vieną iš vykdomų funkcijų;

3.2.5. turėti magistro kvalifikacinį laipsnį arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją,

ne mažesnę kaip 3 metų profesinės veiklos švietimo srityje patirtį, kuri atitinka VI ar aukštesnį

kvalifikacijų lygį pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, ir Kvalifikacinių reikalavimų

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovams aprašo,

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymu Nr.

V-1194 (toliau – Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų vadovams

aprašas), 5.2.2 papunktyje apibrėžtos vadovavimo ugdymui ir mokymuisi kompetencijos įvertinimas

turėtų būti ne žemesnio kaip aukšto lygio (4 balai);

3.3.  turėti Kvalifikacinių reikalavimų valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų vadovams

aprašo 5 punkte nustatytas vadovavimo švietimo įstaigai kompetencijas;

3.4. turėti ne mažesnę kaip vienų metų vadovavimo suaugusių asmenų grupei (grupėms)

patirtį arba turėti ne mažesnę kaip vienų metų švietimo organizavimo ir (ar) priežiūros patirtį, įgytą

viešojo administravimo institucijoje arba švietimo pagalbos įstaigoje;

3.5. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;

3.6. gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo

kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688

„Dėl valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“ reikalavimus;



2

3.7. ne žemesniu kaip B1 kalbos mokėjimo lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų

metmenyse nustatytą ir apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą) mokėti bent vieną iš trijų

Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių);

3.8. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo

įstatyme;

3.9. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus, kitus valstybės ir

Savivaldybės valdymo institucijų teisės aktus, reglamentuojančius švietimo įstaigų veiklą ir valdymą,

darbo santykių reguliavimą, švietimo sistemos sandarą, švietimo organizavimo principus;

3.10. išmanyti Dokumentų rengimo taisyklių reikalavimus.

III SKYRIUS

DIREKTORIAUS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS

4. Centro direktorius:

4.1. telkia Centro kolektyvą valstybinės ir rajono švietimo politikos įgyvendinimui;

4.2. vadovauja Centro nuostatų, strateginio ir metinių veiklos planų, kvalifikacijos

tobulinimo programų, metinių išlaidų ir pajamų sąmatų rengimui ir įgyvendinimui. Parengtus

dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka derina su Savivaldybės administracija arba jos įgaliotu

asmeniu;

4.3. organizuoja, administruoja ir įgyvendina mokamus ir nemokamus profesinio augimo

renginius (seminarus, kursus, paskaitas, konferencijas, nuotolinius mokymus, mini mokymus,

stažuotes, supervizijas ir kt.) švietimo įstaigų vadovams, pedagogams ir kitų kategorijų

suinteresuotiems darbuotojams bei asmenims, vykdo leidybinę veiklą (pagal poreikius ir galimybes);

4.4. palaiko ir plėtoja mokymąsi visą gyvenimą rajone, organizuoja ir koordinuoja Trečiojo

amžiaus universiteto veiklą;

4.5. teikia informaciją visuomenei, mokyklų bendruomenėms apie vykdomas neformaliojo

švietimo programas, jų pasirinkimo galimybes, mokamas paslaugas, pokyčius Centro veikloje bei

perspektyvas, išklauso ir analizuoja savivaldos institucijų, bendruomenės narių ar jų grupių siūlymus

bei pageidavimus;

4.6. inicijuoja ir sudaro sąlygas švietimo darbuotojų, mokyklų bendruomenių metodinių ir

gerosios patirties sklaidos renginių bei parodų organizavimui Centre ir kitose kvalifikacijos

tobulinimo institucijose bei švietimo įstaigose;

4.7. tiria, vertina ir prognozuoja švietimo darbuotojų ir kitų suinteresuotų asmenų grupių

profesinio augimo ir saviugdos poreikį bei plėtoja mokymų pasiūlą; 

4.8. inicijuoja, rengia arba siūlo kitų parengtas programas, akredituoja institucinio lygmens

programas, gali teikti akreditacijai Nacionalinės švietimo agentūros, Švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos ekspertams parengtas nacionalinio lygmens programas;

4.9. organizuoja rajono mokytojų metodinę veiklą, koordinuoja metodinių būrelių ir

Mokyklų metodinės tarybos veiklą;

4.10. rengia ir dalyvauja rajono, nacionalinio ir Europos Sąjungos lygmens projektuose;

4.11. suderinęs su Savivaldybės administracija ar jos įgaliotu asmeniu, tvirtina Centro

struktūrą, darbuotojų pareigybių sąrašą, neviršydamas nustatyto didžiausio leistino pareigybių

skaičiaus;

4.12. teisės aktų nustatyta tvarka priima ir atleidžia iš darbo Centro darbuotojus, sudaro

darbo, autorines, bendradarbiavimo bei kitokias sutartis, tvirtina Centro darbuotojų darbo laiko

apskaitos ir darbo užmokesčio žiniaraščius, veiklos programas;

4.13. rengia Centro darbuotojų pareigybių aprašymus ir juos tvirtina, nustatyta tvarka vertina

jų veiklą;

4.14.  skatina darbuotojus ir skiria jiems drausmines nuobaudas;

4.15. inicijuoja Centro veiklą reglamentuojančių dokumentų rengimą (įsakymų, tvarkos

aprašų, darbo (vidaus) tvarkos taisyklių ir kt.);



3

4.16. rūpinasi Centro intelektualiniais, materialiniais ir finansiniais ištekliais,

priešgaisrine, darbų ir civiline sauga. Centro darbuotojams sudaro tinkamas sąlygas darbui,

profesiniam augimui, užtikrina bendradarbiavimu pagrįstus santykius, etikos normų laikymąsi,

skaidriai priimamus sprendimus;

4.17. bendrauja ir bendradarbiauja su Savivaldybės administracijos skyriais, rajono

pedagogų bendruomene, kitomis institucijomis, juridiniais bei fiziniais asmenimis ir kt.;

4.18. stebi, analizuoja, vertina Centro veiklą, rūpinasi savo profesiniu augimu ir nustatyta

tvarka teikia Savivaldybės tarybai veiklos ataskaitą;

4.19. įstatymų nustatyta tvarka disponuoja Centro lėšomis, skirtomis programoms

įgyvendinti pagal patvirtintus asignavimus, vykdo su šia veikla susijusias ūkines operacijas, užtikrina

tikslingą biudžetinių ir kitų gautų lėšų ir turto panaudojimą, rūpinasi, kad būtų laikomasi finansų

kontrolės taisyklių, pasirašo finansinę atskaitomybę;

4.20. sudaro sąlygas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Nacionalinei švietimo

agentūrai, Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriui ir kitoms kontrolės institucijoms

stebėti ir vertinti Centro veiklą;

4.21. rūpinasi Centro tarptautiniais ryšiais, užmezga bei palaiko ryšius su šalies ir užsienio

kvalifikacijos tobulinimo institucijomis, dalyvauja šalies ir tarptautinių kvalifikacijos tobulinimo

institucijų veiklose;

4.22. atstovauja Centrui  kitose institucijose;

4.23. užtikrina, kad Centre būtų laikomasi Lietuvos Respublikos įstatymų, norminių teisės

aktų, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymų, Savivaldybės tarybos sprendimų, Mero potvarkių,

Administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo

įsakymų;

4.24. vykdo ir kitas teisės aktuose ir Centro nuostatuose nustatytas funkcijas siekiant

įgyvendinti Centrui keliamus tikslus.

______________________________________

Susipažinau ir sutinku

_____________________

            (parašas)

_____________________

      (vardas, pavardė)

_____________________

              (data)




